# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7712

**Auteur(s) :** Guillaume de Poix [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1253

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume de Poix, chevalier, vend à l'abbaye de la Trappe, pour une somme de quarante sous tournois, ses droits sur le moulin de Coulhier et ses dépendances, à l'exception des trois aides féodales qu'il se réserve.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° XIX (« Carta Willelmi de Peiz »), p. 66-67.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Willelmus de Peiz, miles, vendidi et penitus quitavi monachis Domus Dei de Trappa, pro XL solidis turonensium, quos percepi integre ab eisdem, totum jus et districtionem quam habebam et habere poteram qualicumque ratione in molendino de Corlehier et in pertinenciis suis quibuscumque: ita quod, in predicto molendino et in omnibus pertinenciis suis, nichil penitus possum nec potero, nec heredes mei, quocumque modo seu qualicumque ratione, de cetero reclamare, exceptis tribus auxiliis feodalibus, a predictis monachis, mihi et heredibus meis, quando evenerint, tantummodo faciendis. Tenemur etiam ego et heredes mei garantizare et defendere et sub forma prescripta liberare ab omnibus, monachis supradictis, predicta jus et districtionem predicti molendini, et eosdem indempnes penitus conservare. Et, ut hoc firmum etc. Et ad hoc obligavi heredes meos. Actum anno Domini M° CC° L° tercio.